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Frivilligavtale 

- Avtale om deltakelse som frivillig i Redd Barna 
 

 

Vedlegg til avtalen 
Etiske retningslinjer 
Bilderetningslinjer 
Trygge aktiviteter - Barns sikkerhet 
 

 

Tidsperspektiv 

Du er frivillig i Redd Barna så lenge du er frivillig i 
tråd med denne avtalen, eller til du melder deg 
av som frivillig.  I gruppene som har direkte 
aktiviteter med barn må man kunne forplikte seg 

6-12 måneder, om ikke annet avtales.  

 
Førstesamtale  

Når du melder deg som frivillig vil vi bli bedre kjent 
med deg og du inviteres derfor til en samtale. I 
samtalen vil du bli bedre kjent med organisasjonen, 
aktiviteten og hva den krever. Redd Barna vil 
vurdere hvorvidt aktiviteten er egnet for deg og 
du får i gjengjeld mulighet til å tenke gjennom 
om aktiviteten passer for deg.   
 
Politiattest 

Skal du delta i aktiviteter med barn må du søke om 
politiattest og vise denne til Redd Barna før oppstart 
av aktivitet. Noen krisesenter vil også se 
politiattesten før oppstart. Skal du være med i en 
gruppe på krisesenter må du også levere et bilde av 
deg selv slik at beboerne vet hvem du er.  
 
Opplæring 

Som frivillig får du god opplæring før oppstart i 
aktivitet, slik at du er forberedt og kan føle deg trygg 
i frivilligrollen.  Alle som er frivillig i Redd Barna 
må gjennomføre e-læringskurset "Velkommen til 

Redd Barna". I tillegg må frivillige i aktivitet med 
barn før oppstart av aktivitet gjennomføre e-

læringskurset «Tryggarbeid i Redd Barna», samt 
førstehjelpskurs i løpet av det første året.  
 

Etiske retningslinjer 

Frivillige skal følge Redd Barnas etiske retningslinjer 
– se s. 3-4. Når du signerer frivilligavtalen bekrefter 
du at du forstår de etiske retningslinjene og at du vil 
følge dem.  
 

Talspersonrolle 
Vi oppfordrer deg til å engasjere deg innenfor 

Redd Barnas kampanjer. 
 
Dersom du ønsker å komme med offentlige eller 
politiske utspill på vegne av Redd Barna, ta 
kontakt med ditt regionkontor. Slik sikrer vi at vi 
er samstemte i vårt budskap, noe som skaper 
legitimitet, troverdighet, og økt 
gjennomslagskraft. 
 

Trygg organisasjon 

Som frivillig skal du alltid kunne føle deg trygg i 
Redd Barna. Dersom du eller andre opplever noe 

ubehagelig er det viktig at du melder ifra til oss. 
Meld ifra til din kontaktperson på regionkontoret 
eller til alert@reddbarna.no. 
 
Redd Barnas arrangementer og aktiviteter skal 
være trygge for alle. Vi er pliktig til å forebygge 
at ulykker skjer. Som frivillig skal du ivareta 
sikkerheten og ikke skape unødvendig risiko for 
deg selv eller andre. For deg som deltar i 
aktiviteter med barn skal du lese reglene for 
trygge aktiviteter – barns sikkerhet (s. 6) nøye. 
Du skal også sette deg inn i beredskapsplanen 

for frivillige, og ta den med deg på aktiviteter.  
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Dersom noe uønsket skjer på aktivitet eller du er 
bekymret for et barn, er det viktig at du melder 
ifra så raskt som mulig. Dette gjør du ved å 
sende inn et avviksskjema eller ved å kontakte 
regionkontoret.  
 

Forsikring og tilbud om veiledning fra psykolog 
Under aktiviteter er frivillige i Redd Barna 

ulykkesforsikret gjennom Redd Barnas 

forsikringsavtale, opptil 75 år.  Om det oppstår 

utfordrende situasjoner i frivilligarbeidet har Redd 

Barna avtaler med psykologer som kan støtte og 

veilede frivillige.  

Verdifull erfaring og medlemskap 

For å være frivillig er det et krav at du er medlem i 

Redd Barna eller Press. Det gir deg rett til å påvirke 

organisasjonen og til å delta i medlemsdemokratiske 

møter.  

Som frivillig i Redd Barna vil du få nyttig erfaring fra 

verdens største barnerettighetsorganisasjon.  

Du får muligheten til å utvikle deg, få faglig påfyll og 

engasjere deg med andre som brenner for saker du 

bryr deg om.  

Opphør eller brudd på frivilligavtalen 

Dersom du ikke lengre ønsker å være frivillig, kan du 
melde deg av ved å informere regionkontoret. 
 

Redd Barna kan avslutte avtalen med deg som 
frivillig dersom du etter en vurdering ikke oppleves 
som egnet til å være frivillig og/eller dersom du 
bryter våre retningslinjer eller frivilligavtalen.  I 
varslingssaker følger Redd Barna vedtatte 
retningslinjer.  
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Etiske retningslinjer for Redd Barnas  

ansatte, tillitsvalgte, frivillige og medlemmer  

Vedtatt av hovedstyret juni 2016 │ Sist revidert 11.12.2025  

Redd Barnas etiske retningslinjer definerer vårt etiske regelverk og skal sikre god etisk praksis i organisasjonen vår.  

Retningslinjene støtter opp under Redd Barnas formål som er å kjempe for en verden som innfrir alle barns rettigheter, slik 
de er definert i FNs barnekonvensjon.  

Disse etiske retningslinjene gjelder deg som er ansatt, tillitsvalgt, frivillig og/eller medlem i Redd Barna (heretter kalt 
«representant»). De gjelder i alt arbeid/frivilligarbeid og utførelse av verv for organisasjonen. Retningslinjene gjelder på alle 

Redd Barnas arrangementer og aktiviteter. De gjelder også digitalt.  
 

1. Respekt for medmennesker og barns trygghet  

Redd Barna skal være en trygg organisasjon for alle. 

Som representant for Redd Barna, skal du til enhver tid 

kjenne til og følge Redd Barnas retningslinjer for en 

trygg organisasjon (safeguarding).  
 

Du skal alltid behandle andre med verdighet og respekt, 

uten å mobbe, diskriminere, trakassere eller utnytte. 

Rasisme aksepteres ikke1. Du skal vise respekt for 

andres kropp, integritet og grenser. Seksuell utnyttelse, 

overgrep og trakassering aksepteres ikke.  

 

I Redd Barna har vi et særlig ansvar for barns trygghet. 

Du skal til enhver tid ivareta barnets beste, forholde deg 

til barn på en positiv og verdig måte og vise dem 

respekt. Barn skal aldri settes i fare eller krenkes.  
 

2. Rolleforståelse 

Du skal være bevisst den makten og påvirkningskraften 

du kan ha i relasjon til andre i og utenfor organisasjonen 

og opptre som et godt forbilde. Du skal ikke misbruke 

din rolle, posisjon eller tilliten andre har til deg. 

3. Partipolitisk og religiøs nøytralitet  

Redd Barna er en livsynsåpen og partipolitisk uavhengig 

organisasjon. Når du utfører arbeid for Redd Barna, eller 

i arbeid som kan oppfattes å være på vegne av Redd 

Barna, skal du derfor utvise partipolitisk og religiøs 

 

1 Se Redd Barnas DEI policy som detaljerer Redd  Barnas 

arbeid med mangfold 

nøytralitet. Dette er ikke til hinder for at du ellers kan 

være politisk og/eller religiøst aktiv på fritiden. 

4. Representasjon og reise 

Som representant for Redd Barna har du et ansvar for å 

opprettholde tilliten og omdømmet til organisasjonen. 

På reise i regi av Redd Barna skal du følge våre rutiner 

for sikkerhet, norsk lov, internasjonale 

menneskerettigheter og vertslandets gjeldende lover og 

regler. Du skal utvise kulturell sensitivitet. Vær bevisst 

på at du representerer Redd Barna fra reisens start til 

slutt, og utvis derfor måtehold med alkohol. 

5. Økonomisk ansvarlighet 

Du skal utføre arbeidet ditt for Redd Barna med 

integritet, uten uærlige og uredelige hensikter. Redd 

Barna aksepterer ikke økonomisk misligheter som 

korrupsjon eller underslag. 

Du skal behandle Redd Barnas ressurser og eiendeler på 

en nøktern og forsvarlig måte. 

Ved innkjøp av varer eller tjenester til Redd Barna skal 

du følge vårt regelverk og handle i tråd med Redd 

Barnas interesser og formål. 

Du skal ikke ta imot gaver, tjenester eller fordeler som 

kan påvirke rollen din i Redd Barna. Du skal heller ikke 
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forsøke å påvirke andre på en slik måte. Hvis du får en 

gave gjennom arbeidet ditt i Redd Barna, skal du 

vurdere om det er passende å ta imot. Gaver med en 

verdi over 500 kroner skal gis til Redd Barna. Du skal 

ikke motta betaling for oppdrag du gjør på vegne av 

Redd Barna. 

6. Habilitet 

Du skal ikke delta i behandlingen eller avgjørelsen av 

spørsmål hvor du er inhabil. Du er inhabil blant annet 

når du, nær familie og/eller andre nære bekjente har 

egeninteresse i beslutningen som skal fattes. Ledere og 

sentrale tillitsvalgte i Redd Barna skal levere 

habilitetserklæring og er pliktige å melde ifra om 

eventuelle endringer. 

Avgjørelser skal alltid tas av hensyn til hva som er best 

for barn og Redd Barnas formål, ikke personlig vinning. 

7. Bærekraft, klima og miljø 

Du skal ta miljøansvar i arbeidet ditt for Redd Barna, og 

velge så bærekraftige alternativer som mulig ved reise, 

innkjøp og lignende. 

 

8. Konfidensialitet og taushetsplikt 

Du skal håndtere konfidensiell informasjon på en 

forsvarlig måte og overholde taushetsplikten for å unngå 

skade for organisasjonen, samarbeidspartnere og/eller 

enkeltpersoner. Dette gjelder også etter at 

ansettelsesforholdet ditt eller din tilknytning til Redd 

Barna opphører. 

8. Alkohol og rus  

Under utførelsen av arbeid for Redd Barna skal du ikke 

være påvirket av rusmidler eller være i bakrus. Du skal 

heller ikke benytte rusmidler om du har på deg klær med 

Redd Barna-logo. På arrangement med alkoholservering 

skal det utvises måtehold og dersom barn er til stede 

skal du ikke drikke alkohol. Alle medlemsarrangementer 

skal være alkoholfrie fra start til slutt. Ansatte skal sette 

seg inn i Redd Barnas AKAN policy. 

 
 
 

 
 
Er du usikker på noe av innholdet i de etiske retningslinjene – ta kontakt med din nærmeste leder eller kontaktperson i Redd 
Barna. Åpenhet skaper trygghet. 

 

Brudd på retningslinjene og varsling om kritikkverdige forhold 

Redd Barna oppfordrer alle til å melde ifra om brudd eller mistanke om brudd på våre etiske retningslinjer. På den 

måten får vi muligheten til å finne ut hva som har skjedd, hjelpe utsatte og hindre at det skjer igjen. Som frivillig, 

tillitsvalgt eller ansatt har du plikt til å varsle. Du kan varsle på følgende måter: 

 

• Gjennom det digitale varslingsskjemaet i Mittvarsel 
• Ved å si ifra direkte til varslingsansvarlig 

• Eller ved å si ifra direkte til generalsekretær, avdelingsleder eller hovedstyrets leder 
Du som er frivillig eller tillitsvalgt kan si ifra til kontaktpersonen din i Redd Barna, som hjelper deg å melde ifra 

videre. 

 
Hvordan Redd Barna håndterer varslingssaker 

Redd Barna tar alle saker på alvor og håndterer dem i tråd med våre rutiner2. Kort sagt vil Redd Barna sette ned et 

varslingsteam som vil gå gjennom varselet og skaffe seg nødvendig informasjon, snakke med de involverte og høre 

begge sider av saken. Deretter vil varslingsteamet og generalsekretær vurdere om retningslinjene har blitt brutt og 

hvilke konsekvenser det i så fall skal få. 
 
Mulige konsekvenser ved brudd 

Dersom Redd Barnas retningslinjer er brutt kan det få konsekvenser for de som har brutt retningslinjene. 

Konsekvensene kan blant annet være eksklusjon, oppsigelse, fratagelse av verv, muntlig eller skriftlig advarsel. Hva 

konsekvensen blir, avhenger av hvor alvorlig bruddet er.  
 

 

2 Se Redd Barnas rutine for håndtering av varslingssaker 

på reddbarna.no/varsle 

https://portal.mittvarsel.no/skjema/varsling-i-redd-barna/klRJ432Yf7NMrQon.6234?lang=en
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Bilderetningslinjer for alle frivillige i Redd Barna 
 
Samtidig som Redd Barna ønsker å synliggjøre det viktige frivilligarbeidet som gjøres, møter vi også 

mange barn i sårbare livssituasjoner som har behov for ekstra beskyttelse. Dette gjelder særlig på 

asylmottak og krisesenter og i aktiviteter med barn og unge som er bosatt, men uten permanent 

oppholdstillatelse. Dessuten er det viktig for oss at barn selv har mulighet til å bestemme og samtykke til 

bilder. Dette gjør det nødvendig med klare bilderetningslinjer. Regionkontoret kan gi deg og gruppa 

veiledning og samtykkeskjema dersom dere ønsker å ta bilder.  

• Det skal alltid innhentes informert samtykke fra barn og foresatte før det tas bilder eller filmes. 

For barn under 15 år skal foresatt/verge signere på samtykkeskjema, men husk at også barna selv 

må samtykke. Barn over 13 år må skrive under på samtykkeskjemaet sammen med foresatt, mens 

det holder at barn under 13 år samtykker muntlig.  

• Når du tar bilder av andre frivillige, må du huske å få muntlig samtykke fra alle du tar bilder av. 

• Du skal ikke ta bilder til privat bruk eller publisere bilder av barn eller foreldre som deltar i vårt 

arbeid i dine private kanaler i sosiale medier. Bilder som er publisert i Redd Barnas kanaler kan du 

dele videre. 

• Sett deg godt inn i det som gjelder for billedtakning i aktivitetene du skal delta i:  

o Det skal kun tas bilder av barn og voksne som bor på asylmottak dersom dette er avtalt 

med regionkontoret i forkant. Dette gjelder også for barn og voksne som er bosatt, men 

uten permanent oppholdstillatelse Det forutsetter også at bildene er anonymiserte og at 

det er innhentet skriftlig samtykke. Deres identitet skal aldri røpes.  

o For aktiviteter tilknyttet krisesenter skal det aldri tas bilder av barn og voksne deltakere 

eller av krisesenteret. Deltagerne skal heller ikke ta bilder av hverandre under aktivitet.  

o For andre aktiviteter enn med barn og unge som bor på asylmottak eller er bosatt, men 

uten permanent oppholdstillatelse og krisesenter er det greit at deltagerne tar bilder av 

hverandre så lenge de har muntlig samtykke.  

o I andre aktiviteter med barn og unge kan dere ta oversiktsbilder eller anonymiserte bilder 

uten skriftlig samtykke. Dersom dere tar oversiktsbilder (av en stor mengde mennesker 

som ikke kan identifiseres) skal det alltid informeres om dette i invitasjoner eller fra 

scenen, sånn at deltagerne kan si ifra til dere om at de ikke ønsker å være med på bilder. 

Om dere tar anonymiserte bilder av hender og lignende, skal dere alltid spørre om muntlig 

samtykke først.  

• Våre bilderetningslinjer gjelder også eksterne henvendelser og må deles med media ol.  

• Når dere deltar på større, offentlige arrangement gjelder egne regler for billedtaking som er 

utenfor vår kontroll. Regionkontoret vil hjelpe deg med å vurdere om det er trygt for barn i 

aktiviteten å delta.
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For frivillige i aktiviteter med barn: 

Trygge aktiviteter - Barns sikkerhet 

 
Egnethet  

 

• For å være en trygg og egnet frivillig i møte med barn er det nødvendig å være godt kjent med og 
følge retningslinjer og rutiner for arbeidet. Du må også kunne være tålmodig, til stede, 
inkluderende, imøtekommende, rolig og respektfull. Et viktig prinsipp er at aktivitetene skal foregå 

på barn og unges premisser.  
 

Rolleforståelse og likebehandling 

 

• Vær bevisst din rolle som frivillig og makten det innebærer, både overfor barn og foreldre. Husk at 
du er en rollemodell for barna.  
 

• Det er viktig å ikke skape urealistiske forventninger til deg som frivillig, eller bidra til urettferdig 
behandling av barn/familier. Unngå å gi personlige gaver eller annen spesiell oppmerksomhet til 
enkeltbarn/-familier.   

 

• Frivillige skal ikke dele egen kontaktinfo slik som adresse, telefonnummer og sosiale medier med 

deltakere i aktivitetene. Telefonnummer kan deles om det er helt nødvendig for organisering av 
aktiviteten.  

 
 
Integritet og forutsigbarhet 

 

• Du skal vise respekt for barnets integritet og unngå utleverende situasjoner ved fotografering og 
annen dokumentasjon av barns situasjon. Se egne regler for billedtaking s 5.  

 

• Du skal være ærlig og tydelig i kommunikasjon med barna – om hensikt og ansvar, og om 
muligheter og begrensninger. Sett klare grenser og gi aldri løfter du ikke kan holde. 

 

Aldri være alene med barn 

 

• Som frivillig skal du ikke være alene med barna vi arbeider med (hverken enkeltbarn eller flere). 
Alenearbeid kan bare skje i spesielle tilfeller når det er til barnets beste og er avtalt med 
regionkontoret. Dette gjelder også ved transport og digitalt. 

 

• Som frivillig skal du ikke dele soverom med barna som deltar i våre aktiviteter, med mindre det er 
nødvendig for barnets sikkerhet og avtalt på forhånd med regionkontoret. Du skal aldri sove i 
samme seng som barna som er med i aktivitet. 

 

• Som frivillig skal du ikke hjelpe barn med private og intime gjøremål som barnet kan gjøre selv. 
 

• Du skal ikke være venn på sosiale medier med barna som deltar i aktivitet 


